
Důvodové zprávy RM 19.  5. 2021 
 
Odbor správy majetku 
3/01 Ukončení záměru na propachtování částí pozemků v k.ú. Kutná Hora 
Odbor správy majetku obdržel žádost pana Růžičky o propachtování částí pozemků 
p.č. 593/2, p.č. 597/7 a p.č 600/24 v k.ú. Kutná Hora za účelem pěstování zeleniny. 
Záměr byl zveřejněn na úředních deskách od 11.3.2021 do 7.4.2021. Dne 2.5.2021 pan 
Růžička písemně sdělil, že již nemá zájem pozemky propachtovat. 
 
3/02 K záměru na pronájem pozemku v k.ú. Malín 
Odbor správy majetku obdržel žádost od paní Černuškové o pronájem městského 
pozemku p.č. 637 v k.ú. Malín o výměře 26 m2 v k.ú. Kutná Hora.  
 
3/03  Úprava nájemného pro byty v č.p. 656 – 658 ul. Puškinská, Kutná Hora 
Odbor správy majetku předkládá návrh na úpravu nájemného, resp. zvýšení nájemného 
pro byty v objektu č.p. 656 – 658 ul. Puškinská, Kutná Hora v návaznosti na uplynutí 
doby 20 let od kolaudace stavby, kde bylo nutné podle smlouvy o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů uplatňovat věcně usměrňované nájemné. 
 
3/04 Žádost spol. Fyzioterapie Kutná Hora s.r.o. 
Mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a spol. Fyzioterapie Kutná Hora s.r.o. jako 
nájemcem byla uzavřena nájemní smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání v č.p. 
373, Vladislavova ul., Kutná Hora za účelem poskytování rehabilitační péče – 
fyzioterapie. Nyní společnost žádá o možnost uzavřít s paní Mgr. Lucií Čapkovou 
podnájemní smlouvu, která by prostory využívala za stejným účelem jako nájemce. 
 
3/05 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – OCHOTNICKÝ SPOLEK 
TYL, z.s. 
OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z.s. požádal o výpůjčku nádvoří a nebytových 
prostor - Preghausu Vlašského dvora za účelem uvedení pohádkového příběhu „Sůl 
nad stříbro“ ve dnech 31.7.2021, 6.8.2021, 7.8.2021 a 3.9.2021 vždy v době 
od 20.00 hod. do 22.00 hod. a dne 1.8.2021 v době od 18.00 hod a od 20.30 hod. 
do 22.00 hod. s tím, že dne 29.7.2021 v době od 20.00 hod. do 22.00 hod. proběhne 
generální zkouška.  Náklady za elektrickou energii bude hradit vypůjčitel. Dále spolek 
požádal o možnost pořádání zkoušek, které by probíhaly každé úterý a čtvrtek od května 
do července. 
 
3/06 Záměr upravit nájemné pro rok 2021 
Odbor správy majetku obdržel žádosti od nájemců nebytových prostor, prostor sloužících 
podnikání a nemovitých věcí, kteří mají uzavřenou nájemní smlouvu s Městem Kutná 
Hora o snížení nájemného pro rok 2021. 
 
3/07 Pravidla pronájmu majetku města formou VŘ 
Odbor správy majetku předkládá návrh na zrušení Pravidel o nájmu nemovitostí  majetku 
Města Kutná Hora fyzickým a právnickým osobám na základě výběrového řízení 
schválená usnesením Rady města Kutná Hora č. 188/04 ze dne 25.2.2004 a současně 
předkládá aktualizovaná Pravidla o pronájmu nemovitých věcí a nebytových prostor 
v majetku Města Kutná Hora fyzickým a právnickým osobám formou výběrového řízení. 
 
 
3/08 Smlouva o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – DIVADELNÍ SPOLEK JIŘÍ 
DIVADELNÍ SPOLEK JIŘÍ požádal o výpůjčku nádvoří Vlašského dvora za účelem uvedení 
romantické pohádky pro dospělé „Radúz a Mahulena“ dne 12.6.2021 v době od 16.45 
hod. do 23.30 hod. Náklady za elektrickou energii bude hradit vypůjčitel. 
 
3/50 Zrušení usnesení RM č. 848/20 ze dne 18. 11. 2020 
Na základě žádosti manželů Obešlových doporučila rada města zastupitelstvu města 
schválit prodej části pozemku p. č. 1977/15 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře cca 



300 m2 a části pozemku p. č. 1977/16 (ostatní plocha - jiná plocha) o výměře cca 345 
m2, oba v k. ú. Kutná Hora formou výběrového řízení. Protože žadatelé od své žádosti 
odstoupili, je radě města předložen návrh na usnesení, kterým zruší své doporučení 
zastupitelstvu města. 
 
3/51 Záměr na směnu kostela sv. J. Nepomuc. za Kapli Božího těla (ŘKF) 
Římskokatolická farnost - arciděkanství Kutná Hora oslovilo město Kutná Hora s návrhem 
směnit objekt kostela sv. Jana Nepomuckého bez č. p. /č. ev., který je součástí pozemku 
p. č. 1047 o výměře 481 m2 a pozemek p. č.  1048 o výměře 173 m2, oba v k. ú. Kutná 
Hora ve vlastnictví Římskokatolické farnosti - arciděkanství Kutná Hora za objekt Kaple 
Božího těla č. p. 679, která je součástí pozemku p. č. 220/1 o výměře 569 m2, objekt 
občanské vybavenosti č. p. 685 (informační centrum u Chrámu sv. Barbory), který je 
součástí pozemku p. č. 227/2 o výměře 49 m2 a část pozemku p. č. 227/1 o výměře cca 
145 m2, vše v k. ú. Kutná Hora, ve vlastnictví města Kutná Hora. 
 
3/52 Prodej sportovní výsledkové tabule (SPORT LX, s. r. o.) 
Společnost Sport LX, s.r.o. požádala o koupi sportovní výsledkové tabule, která  
se nachází v hale Klimeška. 
 
3/53 Ukončení VŘ č. M 3/21, vyhlášení VŘ č. M 4/21 - prodej pozemků, k. ú. 
Útěšenovice 
Majetkové oddělení předkládá návrh na ukončení výběrového řízení č. M 3/20 na prodej 
pozemků p. č. 460/2 o výměře 2.277 m2 a p. č. 460/6 o výměře 1.079 m2 v k. ú. 
Útěšenovice z důvodu nezájmu a vyhlášení nového výběrového řízení č. M 4/21 na prodej 
těchto nemovitých věcí. 
 
3/54 Vyhodnocení VŘ č. M 1/21 (prodej pozemku v k. ú. Neškaredice)  
Majetkové oddělení předkládá k vyhodnocení přihlášky do výběrového řízení č. M 1/21  
na prodej části pozemku p. č. 127/1 o výměře 811 m2 (dle geometrického plánu  
č. 195-166/2019 pozemek p. č. 127/1) v k. ú. Neškaredice. 
 
3/55  Vyhodnocení VŘ č. M 2/21 (prodej pozemku v k. ú. Neškaredice)  
Majetkové oddělení předkládá k vyhodnocení přihlášky do výběrového řízení č. M 2/21 
na prodej části pozemku p. č. 127/1 o výměře 812 m2 (dle geometrického plánu  
č. 195-166/2019 pozemek p. č. 127/5) v k. ú. Neškaredice. 
 
3/56 Prodej části pozemku v k. ú. KH (p. Kadlec) 
Pan Kadlec požádal o koupi části pozemku p. č.  4284/1 o výměře cca 12 m2 v k. ú. 
Kutná Hora. Jedná se o část pozemku, na kterém stojí zděná terasa navazující na byt v 
jeho vlastnictví. 
 
3/59 Prodej části pozemku v k. ú. Opatovice I. (pí Marková) 
Paní Marková požádala o koupi části pozemku p. č. 1066 (lesní pozemek) o výměře  
cca 500 m2 v k. ú. Opatovice I. Žadatelka je vlastníkem sousedních nemovitostí. 
 
3/60 Prodej části pozemku v k. ú. Zdeslavice u Černín (p. Víta) 
Pan Víta požádal o koupi části pozemku p. č. 587 o výměře cca 190 m2 v k. ú. Zdeslavice 
u Černín. Žadatel je vlastníkem sousedních nemovitostí. 
 
3/61 Prodej objektu č.p. 321, Jungmannovo nám., KH (p. Kunčák) 
Pan Kunčák požádal o změnu nájemní smlouvy na nebytové prostory budovy č. p. 
321, Jungmannovo náměstí, Kutná Hora, která je součástí pozemku p. č. 2825/3  
v k. ú. Kutná Hora. Žadatelem navrhovaná změna nájemní smlouvy se ve skutečnosti 
týká převodu vlastnického práva (uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní) na výše 
uvedenou nemovitost. Žadatel v těchto prostorách provozuje penzion.  
 
3/62 Výkup nemovitostí v k.ú. KH a Sedlec u KH (p. Štorkán) 



Pan Ing. Štorkán nabídl Městu Kutná Hora ke koupi pozemky p. č. 4132/2 v k. ú. 
Kutná Hora a p. č. 772/12 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory.   
 
Odbor památkové péče, školství a kultury 
4/01 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 11 
Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 210 000,- Kč z důvodu rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury na rok 2021 pro Galerii Felixe 
Jeneweina v Kutné Hoře na „celoroční výstavní program roku 2021“. 
 
4/02 Příspěvkový program – malé projekty – sport II. čtvrt. 2021 
Rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti do příspěvkového programu v 
kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně po 
termínu 5. 3. 2021  - realizace projektu ve II. čtvrtletí 2021. Uzavření VPS. 
 
4/03 Provoz mateřských škol a přerušení provozu školních družin o prázdninách 
2021 
Omezení provozu příspěvkových organizací Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 
284 01 Kutná Hora a Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, 284 01 Kutná Hora a 
přerušení provozu školních družin zřízených příspěvkových organizací základních škol 
v měsíci červenci a srpnu 2021. 
 
4/04 Účetní závěrky příspěvkových organizací škol a školského zařízení za rok 
2020 
Účetní závěrky za rok 2020 příspěvkových organizací zřízených městem Kutná Hora: 
Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora               
Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, 284 01 Kutná Hora            
Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, 284 01Kutná Hora                
Základní škola Žižkov, Kremnická 98, 284 01Kutná Hora                            
Základní umělecká škola Kutná Hora, Vladislavova 376, 284 01 Kutná Hora  
Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 Kutná Hora              
Mateřská škola Pohádka, U Školky 340, 284 01 Kutná Hora 
Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora  
Návrh na vypořádání hospodářského výsledku zřízených příspěvkových organizací škol a 
školského zařízení, rozdělení do peněžních fondů organizací škol a školského zařízení 
 
4/05 Výjimky z počtu dětí mateřských škol v Kutné Hoře pro školní rok 
2021/2022 
Výjimky z počtu dětí ve třídách příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora, 
Benešova 149, 284 01 Kutná Hora ve školním roce 2021/2022 schválené v souladu 
s platnými právními předpisy  
Výjimky z počtu dětí ve třídách příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka, U 
Školky 340, 284 01 Kutná Hora ve školním roce 2021/2022 schválené v souladu 
s platnými právními předpisy  
 
4/06 Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 12 
Konání koncertu u příležitosti 300. výročí blahořečení sv. Jana Nepomuckého v rámci 
festivalu Rosa Bohemica pořádaného spolkem Rosa Bomemica, z.s. Praha a přesun 
rozpočtových prostředků z rezervy rady města – kultura ve výši 20 000,- Kč na položku 
Rosa Bohemica. 
 
4/07 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 13 
navýšení rozpočtových prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce 
objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě 
č. 8 ve výši 14.955.128,02 Kč. 
 
4/08 Zápis z redakční rady Kutnohorských listů ze dne 12.5.2021 



Zápis z Redakční rady Kutnohorských listů ze dne 12.5.2021. Doporučení redakční rady 
Kutnohorských listů ve věci odpovědi paní Janě Buřičové odpověď s negativním 
stanoviskem k požadavku omluvy. 
 
Odbor investic  
6/01   MŠ Trebišovská - Výsledek VŘ na dodavatele stavby 
Bylo podáno 7 elektronických nabídek. Z dalšího průběhu zadávacího řízení nebyl 
vyloučen žádný účastník. Výsledné pořadí hodnocených nabídek dle výše nabídkových 
cen v Kč bez DPH stanovila komise takto: 
výsledné 

pořadí 
číslo 

nabídky název, právní forma, sídlo a IČO účastníka 
výše nabídkové 

ceny 
 v Kč bez DPH 

I. 1  Realitní a stavební společnost s.r.o. 
Fantova 693/45, 614 00 Brno – Obřany IČO: 41432037 16 555 555,00 

II. 7 STAVONEL, spol. s r.o. 
Komenského náměstí 39/19, 284 01 Kutná Hora, IČO: 25737082 16 899 892,20 

III. 6 BFK service a.s. 
Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČO:27155153 17 450 448,30 

IV. 3 PAMA Poděbrady s.r.o. 
č.p. 8, 290 01 Kouty, IČO:27148301 17 558 393,16 

V. 5 MIRONSTAV s.r.o. 
Nákupní 389/1, Štěrboholy, 102 00 Praha 10, IČO:24696668 17 983 524,55 

VI. 2  Kutnohorská stavební, s.r.o. 
Benešova 319, 284 01 Kutná Hora, IČO: 45144788 18 117 896,16 

VII. 4 Stavrecon Pardubice s.r.o. 
Milheimova 2689, 530 02 Pardubice, IČO:05925801 19 727 225,41 

 
6/02   Komunikace - VŘ na projekty 
Ulice Tyršova omylem vypadla ze seznamu ulic vytipovaných na zpracování PD 
schváleném RM 263/21 dne 21.04.2021  
Z jednání vedení města dne 23.02.2021 vyplynuly pro plánované rekonstrukce 
komunikací prioritní potřeby,  na které v současné době nejsou zpracovány podklady. OI 
se snaží ve spolupráci s TS, na základě získaných zkušeností z rekonstrukcí ve městě, 
zlepšit stav co nejvýhodnějším a nejlevnějším způsobem a loni se nám již podařilo 
několik komunikací opravit jen výměnou povrchů.  Tam kde vykazuje komunikace pevný 
povrch poškozený pouze lokálními výtluky a nejsou zde problémy s dešťovou vodou, je 
možné strhnout jen horní cca 15-20 cm a nahradit živicí bez výměny celého kufru. 
Pokud se s projektanty shodneme na této možnosti, budeme v této praxi pokračovat. U 
nefrekventovaných ulic bez nákladní dopravy je to výhodné. 
Vyjmenované komunikace musíme podrobně posoudit, prověřit a navrhnout řešení, jak 
k nim přistoupíme. V současné době není snadné zajistit kapacitu na dopravní 
projektanty. Praxe z dřívějška, kdy jsme se mohli obrátit na dlouhodobě spolupracující 
projektanty, kteří situaci ve městě dobře znali, už neplatí. Proto navrhujeme vyhlásit VŘ 
na tyto komunikace. 
 
6/03   VŘ na stavební práce: „Novostavba skateparku v areálu Klimeška v K. 
Hoře“  
ad I. Předpokládaná hodnota VZ na stavbu skateparku včetně vyvolaných investic 
(přeložky) a areálového osvětlení je dle PD nad 6,0 mil Kč bez DPH, proto je nutné 
vybrat dodavatele v zadávacím řízení v režimu dle zákona. Vzhledem k tomu, že 
předpokládaná hodnota této VZ je do 50 mil. Kč bez DPH, je možno zadat tuto VZ 
druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle ust § 53 zákona. 
Před zahájením zadávacího řízení bude provedena předběžná tržní konzultace (dále: 
„PTK“), aby byly upřesněny zadávací podmínky ohledně termínů a doby provedení 
zakázky a její realizovatelnosti ještě v roce 2021. Dle předběžného zjištění odborem 



investic jsou specializované firmy k provedení této zakázky do konce roku plně vytíženy, 
proto je nutné tyto zadávací podmínky dopředu ověřit. 
PTK bude vedena elektronicky prostřednictvím el. nástroje E-Zak formou otevřené výzvy 
širokému okruhu dodavatelů i s odesláním Výzvy přímo těmto dodavatelům: 
Mystic Constructions, spol. s r.o., Římská 26, Praha 2, 120 00, IČO: 26177358 
https://mysticconstructions.cz/ 
Hydro Gas Manufacture, s.r.o., Poděbradova 35, 702 00 Ostrava 
http://www.fiveramps.com/index.php/cs/ 
Dirty Parks, s.r.o., Soudná 10, 506 01 Jičín, IČO: 06864309 
http://dirty-parks.cz/ 
ad II. Nový zákon u zakázek do 300 mil Kč bez DPH neurčuje počet členů hodnotící 
komise, hodnocení může provést i zadavatel či pověřená osoba zadavatele. Je 
doporučeno však provézt hodnocení zadavatelem jmenovanou komisí.  
ad III. RM rozhoduje o zahájení zadávacího řízení, o výběru dodavatele či o zrušení 
zadávacího řízení. 
Starosta města či v jeho nepřítomnosti místostarosta města schvaluje zadávací podmínky 
a podepisuje za zadavatele veškerá rozhodnutí zadavatele v průběhu zadávacího řízení: 
-jmenování komise 
-rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
-rozhodnutí o vypořádání podaných námitek 
 
6/05   Rekonstrukce ulic Ke Gruntě a Vavřinecká - Kaňk  
  V současnosti byla firmou Milota Kladno dokončena studie této komunikace jako podklad 
pro vyšší stupeň stavební dokumentace. Tato byla na jednáních u starosty města za 
přítomnosti členů osadního výboru vybrána jako páteřní v horní části Kaňku. Studie 
potvrdila hustotu sítí, špatný stav povrchu byl vizuálně znám i před vyhotovením studie. 
Problémem bude i odvod dešťových vod, protože vozovka je místy ve značném spádu. 
Vyhotovení DSP je logickým postupným krokem, jehož cílem je náprava dnešního 
neutěšeného stavu. VŘ bude vyhlášeno jako VZMR prostřednictvím E Zak. Podkladem pro 
zpracovatele bude zmíněná studie a Zadávací dokumentace bude požadovat od uchazečů 
vyhotovení veškerých předepsaných součásti dle zásad SZ. 
Náklady na vyhotovení DSP budou pokryty z položky – Studie veřejné prostory PD. 
V příloze materiálu je koordinační situace, řešení příčných řezů, a odhad nákladů 
uvedených ve studii. 
 
K/P  Popis - agregované položky  MJ   Výměra   Jedn. cena   Cena  

 1.  Odstranění stávajících konstrukcí  m2   3 064,0    300,00   919 200,00  
 2.  Konstrukce vozovky - asfalt (včetně podílu zemních prací, obrubníků)  m2   3 130,0    1 200,00   3 756 000,00  
 3.  Konstrukce chodníku - dlažba (včetně podílu zemních prací, obrubníků)  m2   8,0    1 000,00   8 000,00  
 4.  Konstrukce plochy pro kontejnery - dlažba (včetně podílu zemních prací, 

obrubníků) 
 m2   30,0    1 200,00   36 000,00  

 5.  Dorovnání terénu, ohumusování, osetí travním semenem  m2   1 111,0    200,00   222 200,00  

 6.  Uliční vpusti  ks   13,0    20 000,00   260 000,00  

 7.  Vsakovací tělesa hl 2 m  m2   120,0    10 000,00   1 200 000,00  

 8.  Dešťová kanalizace  m   420,0    6 000,00   2 520 000,00  

 mezisoučet     8 921 400,00  

 rezerva 10%     892 140,00  

 CELKEM      9 813 540,00  

 
6/06 Vodoměrná šachta - Breüerovy sady, Kutná Hora  
Úprava vodoměrné šachty nebyla předmětem nedávných úprav parku. V minulosti nebyl 
vznesen požadavek na její rekonstrukci a proto nebyla součástí velkého nedávno 
realizovaného projektu. Bohužel byl v parku v minulém pololetí zjištěn nekontrolovaný 
únik vody. Při hledání důvodu tohoto úniku byli přizváni ke spolupráci pracovníci VHS 
Vrchlice – Maleč a.s. Přezkoumáním všech možností se prokázalo, že k úniku vody 
dochází v této šachtě netěsností ventilu. Závada byla provizorně opravena. Vedoucí TPČ 



VHS Vrchlice – Maleč a.s. Ing. Kvapilová adresovala Městu upozornění na nevyhovující 
stav vodoměrné šachty, ve kterém apelovala na nutnost její úpravy, která bude 
vyhovovat zákonu č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 
Stávající šachta je ve špatném technickém stavu, v zimě promrzá, vodoměr je umístěn 
ve velké hloubce, takže je obtížně přístupný manipulaci a současně je v této šachtě 
umístěn i ventil na napojení hadice pro zalévání (všechny komponenty jsou). 
Nové řešení bylo navrženo tak, že na místě stávající šachty bude umístěna šachta nová, 
plastová, zateplená, která bude obsahovat dvě samostatné komory. Jedna uzavíratelná 
část bude sloužit pouze pro osazení vodoměru a druhá samostatná část bude mít 
instalován vývod pro nasazení hadice. Tím dojde k úplnému oddělení měřící části a části 
technické pro údržbu parku. Toto řešení je praktické a v souladu s požadavky VHS.  
Navrhovaná úprava je nutná provést v co nejkratším termínu ještě před zahájením letní 
sezóny v parku. Vzhledem k jarnímu období a koronavirové pandemii není snadné najít 
specializovanou realizační firmu s požadovanou odborností a volnou kapacitou.  
Na základě výše uvedených skutečností byla oslovena společnost Stavonel s.r.o. k podání 
nabídky. 
Společnost Stavonel jako jediná odborná firma vyšla vstříc požadavkům Města 
v požadovaném termínu a rozsahu prací. Jako první byla oslovena VHS Vrchlice – Maleč 
a.s., její finanční požadavky pro realizaci tohoto rozsahu prací byly v obdobné cenové 
hladině, ale nejbližší volný termín pro realizaci nabídla až listopad 2021.  
Finanční prostředky pro tuto akci vzhledem k havarijnímu stavu budou použity z položky 
odboru investic – Nespecifikované rezervy. 
 
6/50  Použití Fondu rozvoje tepelného hospodářství 
Společnost KH Tebis s.r.o. je provozovatelem plynových kogeneračních jednotek 
vyrábějících teplo a elektrickou energii, která je distribuční soustavou vykupována a 
městské společnosti jsou vypláceny tzv. zelené bonusy. Dle nové legislativy pro čerpání 
zelených bonusů je podmínkou společnosti ČEZ Distribuce, a.s. stávající měření spotřeby 
a výroby elektrické energie na straně NN nahradit novým nepřímým obchodním 
(tarifním) měřením na primární straně v soustavě 22kV., včetně doplnění řídicích 
systémů o instalaci HW/SW.  
 
6/51 Zápis z 11. zasedání komise dopravní  
Celý zápis naleznete na:  
Komise dopravní, Kutná Hora - městský informační portál (kutnahora.cz) 
 
6/52 Ceník pro prodejce 
Ceník upravuje cenu za prodejní místo pro prodej během městských akcí a cenu za 
pronájem stánků. 

6/53 Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora č. 3/2021 
K vydání Vyhlášky dochází na základě podnětu vedení města ve věci plánovaného 
odpuštění místního poplatku za umístění restauračních stolků (předzahrádek) do konce 
roku 2021, přesněji v termínu od 1.7.2021 do 31.12.2021 (6 měsíců). 
 
6/54  Smlouva na zajištění a organizaci Sedlecké pouti 2021 
Dne 7.5.2021 požádal p. Josef Tříška, Město Kutná Hora o uzavírku místní komunikace 
v majetku Města Kutná Hora, za účelem zajištění a organizace Sedlecké pouti v roce 
2021, v omezeném rozsahu. Termínem plánované pouti konané na místní komunikaci 
v Palackého ulici (st. Vítězná) a také na loukách, které nejsou v majetku Města, bude 
prodloužený víkend 3.7. – 6.7.2021. Dnem započetí úplné uzavírky místní komunikace by 
bylo pondělí 28.6.2021 a ukončení (odjezd, úklid) ve středu 7.7.2021. 
 
6/55 Návrh na zveřejnění záměru na výpůjčku parku pod VD 
Firma Key promotion, s.r.o., se sídlem Kazaňská 121/1, 102 00 Praha 10 požádala o 
výpůjčku parku pod Vlašským dvorem v Kutné Hoře, za účelem uspořádání sportovní 
akce „Sportujeme se Spořkou“.  Výpůjčka bude poskytnuta od 25. května do 27. 
července 2021.  

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-dopravni


 
Odbor životního prostředí 
11/01 Rozpočtové opatření OŽP 
Z důvodu přijetí dotace z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje 
předkládáme návrh na schválení přiložené smlouvy a současně schválení rozpočtového 
opatření na zapojení této dotace do rozpočtu Města.  
Faktura za odstranění havárie kdy neznámý pachatel vylil do obecní studny nezjištěné 
množství organických rozpouštědel dne 12. 7. 2020 a jejíž sanací byla MěÚ KH, OŽP, 
pověřena spol. DEKONTA, a. s., IČ: 250 06 09, byla proplacena 4. 12. 2020. Částka byla 
v roce 2020 pokryta z rozpočtové rezervy. 
 
Oddělení zastupitelských orgánů  
17/01 Zápis Osadního výboru  
Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím Oddělení zastupitelských 
orgánů na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory 
 
17/02 Doplnění člena Komise pro sociální záležitosti 
Spolek Město PRO lidi v současnosti nemá svého zástupce v komisi pro sociální 
záležitosti, proto navhli nominovat do této komise paní Janu Dubovou. Jana Dubová je 
aktivní obyvatelkou Kutné Hory, disponující všeobecným přehledem, zkušenostmi a 
pracovitostí. Ve spolku Město PRO lidi jsou přesvědčeni, že se aktivně zapojí do práce ve 
zmíněné komisi. 
 
17/03 Nákup aplikace Konsiliář 
Materiál byl odložen 
 
17/04 Centralizované zadávání veřejných zakázek a nákup elektřiny a zemního 
plynu na komoditní burze 
Město Kutná Hora (dále „Centrální zadavatel“) je oprávněn na základě uzavřené smlouvy  
o centralizovaném zadávání k výběru dodavatele sdružených dodávek silové elektřiny  
a dodavatele sdružených dodávek zemního plynu provést zakázku na nákup výše 
uvedených komodit buď v otevřeném řízení, nebo v zjednodušeném podlimitní řízení. 
(uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno RM Kutná Hora č. 767/16 ze dne 21. 9. 2016). 
Oprávnění Centrálního zadavatel bylo na základě Čestného prohlášení (ze dne 17. 3. 
2020) doplněno o oprávnění zastupovat níže uvedené společnosti a organizace Města 
(dále „Pověřující zadavatele“)  
při nákupu elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze POWER EXCHANGE 
CENTRAL EUROPE, a.s pro dodávkové období 2021-2022.  
 
Pověřující zadavatelé zastupovaní Centrálním zadavatelem pro dodávkové období 2021-
2022:  

1. Mateřské školy Kutná Hora, příspěvková organizace 
2. Základní škola Jana Palacha v Kutné hoře, příspěvková organizace 
3. Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, Jiráskovy sady 387, příspěvková 

organizace 
4. Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, příspěvková organizace 
5. Základní škola Žižkov, příspěvková organizace 
6. Školní jídelny Kutná Hora, příspěvková organizace 
7. Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. 
8. Tělovýchovná jednota Sparta Kutná Hora 

 
Ke dni 31. 12. 2022 končí platnost oprávnění zastupovat uvedené Pověřující zadavatele 
při nákupu elektrické energie a zemního plynu na komoditní burze POWER EXCHANGE 
CENTRAL EUROPE, a.s. Pro dosažení úspor při nákupu elektřiny/plynu v důsledku většího 
množství poptávané komodity (dosažení efektu množstevních slev) a zároveň 
v dostatečném časovém předstihu jsme na základě poptávky obdrželi cenovou nabídku 
na zprostředkování burzovního obchodu a služby PXE, a.s. na další období.  

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


Společnost PXE byla oslovena na základě kladných zkušeností z předcházejícího období. 
(spokojenost s  nákupem a výslednou cenou za komodity, transparentnost, zmírnění 
administrativní zátěže a poskytnutí aplikace PARC a full servisu burzovního dohodce) 
 
Oproti původnímu sazebníku (loňským poplatkům) dojde k úspoře ve výši cca 43 149,99 
Kč, v minulém roce poplatky za aukce činily celkem 108 149,99 Kč. 
 
 
17/05 K memorandu o spolupráci - VRT 
Dle žádosti starosty Obce Vidice bylo radě města na základě přijatého usnesení 
Zastupitelstva města Kutná Hora č. 65/21 doporučena ke schválení účast Města Kutná 
Hora na jednání se zástupci Středočeského kraje dne 27. 5. 2021 a poskytnutí prostor 
pro veřejnou schůzku. Jako zástupce Města Kutná Hora na jednáních ve věci 
projednávání plánované výstavby VRT doporučil ke schválení paní Mgr Bc. Silvii 
Doušovou. 
 
 
17/06 K zápisu Kontrolního výboru ZM – usnesení ZM č. 99/21 
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 11. 5. 2021 přijalo usnesení č. 99/21 ze dne 
11. 5. 2021, kterým radě města uložilo provést  
a) aktualizaci metodického návodu pro zadávání VZMR a tento uvést do souladu s 
aktuální legislativou, 
b) aktualizaci metodického návodu pro zadávání VZMR v souladu s aktuálními požadavky, 
zkušenostmi a poznatky pro samosprávu. 
 


	4/05 Výjimky z počtu dětí mateřských škol v Kutné Hoře pro školní rok 2021/2022
	4/07 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 13
	navýšení rozpočtových prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 8 ve výši 14.955.128,02 Kč.

